
 

Pagina 1 di 2        SERVIZIO TECNICO 
    Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N°  663   DEL  02/09/2016 

 

Oggetto:  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A), del D. Lgs. N. 50/2016 

per l’intervento in emergenza per il ripristino in emergenza di una griglia stradale 
nella corsia antistante il Palazzo Materno Infantile - CIG ZF51AF8E95 

__________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la deliberazione n. 508 adottata dal Commissario Straordinario in data 30/12/2015 nella quale 
sono state fissate le funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per il Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che all’allegato 3  della succitata delibera viene affidata al Servizio Tecnico aziendale la 
“Gestione dei contratti di pertinenza (manutenzioni; lavori; fornitura combustibili, energia 
elettrica, acqua, impianti; ecc.) ….. con verifica esecuzione, liquidazione fatture, contestazioni 
su prestazioni contrattuali, ecc.” prevedendo come atto autorizzativo l’atto dirigenziale; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del Servizio 
Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei Procedimenti del 
Servizio Tecnico. 

PRESO ATTO  della rottura e del conseguente cedimento della griglia stradale del pozzetto di raccolta nella 
zona antistante il Palazzo Materno Infantile; 

CONSIDERATO che il Servizio Tecnico, nel rispetto del criterio della rotazione dell’assegnazione degli incarichi 
alle imprese esterne, data l’urgenza, ha incaricato la Ditta Procart, per il ripristino immediato 
per motivi di sicurezza della griglia stradale danneggiata  

PRESO ATTO del consuntivo di spesa per  l’esecuzione dei lavori pari ad € 270,00 oltre l’i.v.a. di legge della 
ditta Procart; 

RITENUTO  che l’importo dei lavori è congruo alle lavorazioni da eseguire; 

TENUTO CONTO che per i suddetti lavori programmati, è stato acquisito il codice CIG ZF51AF8E95 e che, stante 
l’importo del lavoro non è dovuto, da parte dell’amministrazione, il versamento  a favore 
dell’Autorità Anticorruzione (ANAC); 

ATTESTATO che la spesa di cui al presente atto rientra nella disponibilità del Budget  assegnato alla 
struttura, di cui al conto di spesa  A507010103 denominato “Manutenzioni e riparazioni 
fabbricati e pertinenze a richiesta . 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 



 

Pagina 2 di 2        SERVIZIO TECNICO 
    Responsabile: Ing. Roberto Manca ___________________________ 

DI AFFIDARE alla ditta Ditta Procart con sede in Sassari in Viale Porto Torres n.42, P.I. 02454820909, 

l’intervento di ripristino in emergenza della griglia stradale del pozzetto di raccolta nella 

zona antistante il Palazzo Materno Infantile dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

per un importo complessivo pari ad  € 270,00 oltre IVA (€ 329,40 IVA compresa)   

DI DARE ATTO   che la spesa relativa, comprensiva di IVA, versamenti e accantonamenti, che dovrà gravare 

sul conto di spesa n° A507010103 denominato “Manutenzioni e riparazioni fabbricati e 

pertinenze a richiesta .” del corrente esercizio finanziario è pari a un importo complessivo di 

€ 329,40 comprensivo d’iva di legge al 22%; 
 

DI COMUNICARE  copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce da parte del legale 

rappresentante di essa in luogo del contratto.  

 

DI INFORMARE la ditta aggiudicataria che la sottoscrizione della presente determinazione, vale anche da 

informativa obbligatoria in merito al rispetto della vigente normativa sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. ovvero al fatto che su tutti i 

documenti contabili (fatture, bolle, ecc…) e negli eventuali contratti con subappaltatori e 

subfornitori dovranno essere riportati il codice CIG ZF51AF8E95  e  le clausole previste dalle 

suddette normative. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

 

___________________________ 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua 

assegnata                     

 

Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 

 

Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 

 

Estensore: Geom. Enrico Canu 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza dei 
conti di costo del sistema budgetario autorizzato  
 

f.to f.f. Dott.ssa Chiara Seazzu 

 

_________________________ 

La presente determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 02/09/2016 per la durata di 

quindici giorni. 

 


